Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

14.10.2021 № 93/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о выборе победителя
электронного аукциона
от 29.09.2021
№ AU20210929226951
(2021-932924)

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 17:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель
председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

Дербенёв Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Лапуть В.В. – заместитель начальника Управления развития и
сопровождения автоматизированных
информационных систем Департамента разработки и
развития, член конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

2

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Ходос П.Н. – начальник Управления правовой работы, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор победителя(ей) электронного аукциона от 29.09.2021

№ AU20210929226951 (2021-932924) на закупку услуг по оказанию
технической поддержки и обслуживанию оборудования и системного
программного обеспечения производства компании IBM.

1. СЛУШАЛИ:
Галкина А.Ю. с информацией о том, что 14.10.2021 на электронной

торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа»
состоялись торги электронного аукциона от 29.09.2021
№ AU20210929226951 (2021-932924) на закупку услуг по оказанию
технической поддержки и обслуживанию оборудования и системного
программного обеспечения производства компании IBM (далее –
электронный аукцион).

Ставки, сделанные участниками представлены в таблице 1:

Таблица 1
№

п.п.
Ставка,
бел.руб.

Ставка с
преференцией,

бел.руб

Цена
договора,
бел.руб

Наименование
участника Номер предложения

1 342 564,00 - 342 564,00
ЗАО

«ЭКСПЛОРЕР» O20211005268241

2 342 911,97 - 342 911,97

ООО
«Технологии
Системного

Сервиса»

O20211006268335

На рассмотрение конкурсной комиссии были представлены вторые
разделы предложений участников, сделавших последнюю
и предпоследнюю ставки электронного аукциона. Перечень документов
второго раздела предложений участников представлен в таблице 2:

3

Таблица 2

№
п.п.

Наименование документов,
требуемых для представления
участниками в соответствии с
аукционными документами от

13.09.2021 № 38-09/4795 (далее –
аукционные документы)

ЗАО
«ЭКСПЛОРЕР»

O20211005268241
 (представлен/

не представлен)

ООО «Технологии
Системного

Сервиса»
O20211006268335

(представлен/
не представлен)

1 2 3 4
1. Документы подтверждающие требования к составу участников:

1.1.

свидетельство государственной
регистрации организации (если
участником является
индивидуальный
предприниматель -
свидетельство государственной
регистрации индивидуального
предпринимателя) (копии
документов представляется в
виде PDF файла)

Представлено Представлено

1.2. заявление о том, что участник не
включен в Реестр поставщиков
(подрядчиков, исполнителей),
временно не допускаемых к
участию в процедурах закупок по
форме (приложение 1
аукционных документов) (копии
документов представляется в
виде PDF файла)

Представлено Представлено

1.3. документы, подтверждающие
статус участника в качестве
производителя предлагаемых
товаров или документы,
подтверждающие статус
участника как сбытовой
организации (официального
торгового представителя)
производителя предлагаемых
товаров в соответствии с
разделом 3 настоящих
аукционных документов (копии
документов представляются в
виде PDF файла), либо заявление
о том, что участник не является
производителем или сбытовой
организацией (официальным
торговым представителем)
производителя по форме
(приложение 4 аукционных
документов) (копии документов
представляются в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

2. Документы подтверждающие квалификационные данные участника,
учитывающие экономическое и финансовое положение, технические
возможности участника, а также перечень документов, подтверждающих
соответствующие данные участника:

4

1 2 3 4
2.1. заявление о том, что участник не

находится в процессе
ликвидации, реорганизации
(заявление не подается
юридическим лицом, к которому
присоединяется другое
юридическое лицо),
индивидуальный
предприниматель не находится в
стадии прекращения
деятельности по форме
(приложение 4 аукционных
документов) (копии документов
представляются в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

2.2. заявление о том, что в отношении
участника не возбуждено
производство по делу об
экономической
несостоятельности (банкротстве)
(заявление не подается
юридическим лицом,
индивидуальным
предпринимателем,
находящимся в процедуре
экономической
несостоятельности
(банкротстве), применяемой в
целях восстановления
платежеспособности (в
процедуре санации) (копии
документов представляются в
виде PDF файла)

Представлено Представлено

2.3 заявление участника об
отсутствии задолженности по
уплате налогов, сборов (пошлин),
пеней на первое число месяца,
предшествующего дню подачи
предложения (приложение 4
аукционных документов)
(документ представляется в виде
PDF файла)

Представлено Представлено

2.4. заявление участника о том, что
работники, привлекаемые к
оказанию услуг (выполнению
работ) в рамках настоящего
электронного аукциона, не
имеют не погашенных или не
снятых в установленном
законодательством порядке
судимостей за умышленные
преступления по форме
(приложение 4 аукционных
документов) (копии документов
представляются в виде PDF
файла)

Представлена Представлена

consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B957A434831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CC9B5CsCG1H
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C7s6GEH
consultantplus://offline/ref=68B2D720529CAA97712B8149644C767D7869351FE1B9B953A536831A1B871DD247C76E26C8013A491F60CE9F54sCGFH

5

1 2 3 4
2.5 заполненная, подписанная

уполномоченным лицом
участника и заверенная печатью
анкета потенциального
контрагента (поставщика,
подрядчика, клиента) по форме
(приложение 5 аукционных
документов) (документ
предоставляется в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

2.6. участники должны иметь
действующий партнерский
статус и авторизацию
компанией-производителем IBM
на оказание услуг по технической
поддержке и обслуживанию
аппаратных (HWMA) и
программных средств (SWMA)
на территории Республики
Беларусь (документ
предоставляется в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

2.7. наличие у участника на
территории Республики Беларусь
сервисного центра по
обслуживанию и ремонту
оборудования и(или) договора
(соглашения) на оказание услуг
(работ) по техническому
обслуживанию и ремонту
оборудования в соответствии с
приложением 1 (документ
предоставляется в виде PDF
файла)

Представлено Представлено

2.8. участник должен подтвердить его
авторизацию компанией-
производителем – компанией
IBM и партнёрский статус
соответствующими документами
(документ предоставляется в
виде PDF файла)

Представлено Представлено

2.9. участник должен представить
сведения о действующих
сертификатах штатных
работников на выполнение работ
по техническому обслуживанию
и ремонту оборудования в
соответствии с приложением 1,
выданные компанией-
производителем – компанией
IBM (документ предоставляется
в виде PDF файла)

Представлено Представлено

2.10. копия Устава в полном объеме
(для участника – юридического
лица)

Представлено Представлено

6

1 2 3 4
2.11. бухгалтерский баланс за

предыдущий год и на отчетную
дату текущего года (выписку из
книги учета доходов и расходов –
для Претендентов, применяющих
упрощенную систему
налогообложения)

Представлено Представлено

ВЫСТУПИЛИ:
Дербенёв Д.Б. о проведении скрининга в отношении участника

№ O20211005268241 ЗАО «ЭКСПЛОРЕР». По результатам проверки
контрагента сделано заключение о контролируемом допуске к работе.
Ответственный за контроль – Управление эксплуатации
автоматизированных информационных систем Департамента эксплуатации
АИС, Управление безопасности.

РЕШИЛИ:
1. Признать второй раздел предложения участника

№ O20211005268241 ЗАО «ЭКСПЛОРЕР» соответствующим требованиям
аукционных документов.

2. Признать второй раздел предложения участника
№ O20211006268335 ООО «Технологии Системного Сервиса»
соответствующим требованиям аукционных документов.

3. Признать победителем электронного аукциона участника
№ O20211005268241 ЗАО «ЭКСПЛОРЕР», сделавшего в ходе торгов
последнюю ставку, равную 342 564,00 (триста сорок две тысячи пятьсот
шестьдесят четыре) белорусских рубля 00 копеек.

4. Управлению закупок (Галкину А.Ю.) обеспечить заключение
договора с ЗАО «ЭКСПЛОРЕР» на сумму не более 342 564,00 (триста сорок
две тысячи пятьсот шестьдесят четыре) белорусских рубля 00 копеек по
истечении 5 (пяти) рабочих дней от даты принятия решения о выборе
победителя электронного аукциона.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

Заместитель председателя конкурсной
комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг) Н.И.Пашковская

Члены конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг): А.Ю.Галкин

Д.Б.Дербенёв

7

С.В.Короткевич

Е.А.Ореховская

В.В.Лапуть

Д.В.Садовский

П.Н.Ходос